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Mirzec, dnia 15.04.2021 r. 

 

INFORMACJA 

dla Wykonawców nr 3 

Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. 

 

„Modernizacja oświetlenia drogowego na terenie Gminy Mirzec” 

   

 

Zamawiający działając na podstawie art. 135 ust. 6 oraz art. 137 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. 

Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 – dalej ustawy) udziela odpowiedzi na pytania oraz 

modyfikuje treść SWZ: 

 

Pytanie nr 1: 

Rozdział XIV SIWZ w pkt. 9 wymaga złożenia obliczeń fotometrycznych. Czy zatem obliczenia fotometryczne 
muszą być złożone zgodnie z 4.1 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót, która w 
4.1 wymaga: 
"Obliczenia fotometryczne Wykonawca składa na trwałym nośniku elektronicznym (np. płyta CD-ROM) 
zapisane w formacie pdf i w plikach programu ogólnodostępnego jaki posłużył do obliczeń (edytowalne 
pliki obliczeniowe) oraz dane rozsyłu opraw zapisane w formie bazy danych umożliwiających na ich 

podstawie dokonanie wyliczeń parametrów oświetleniowych - pliki w formacie eulumdat (Ldt )."? 

Odpowiedź: 

Z uwagi na składanie ofert w formie elektronicznej wszystkie pliki związane z obliczeniami fotometrycznymi 

muszą być złożone wraz w z ofertą przy użyciu miniPortalu https://miniportal.uzp.gov.pl, 

EPUAP:/UGMIRZEC/skrytka,  https://epuap.gov.pl/wps/portal.  

Treść dotycząca nośnika elektronicznego została wykreślona z załączonej dokumentacji projektowej.  

Aktualne obowiązujące wymaganie określone w 4.1 Szczegółowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i 

Odbioru Robót, jest następujące:  

Przed zmianą: 

Sprawdzenie spełnienia wymagań określonych w pkt. 4.1. będzie odbywało się na podstawie złożonych przez 
Wykonawcę dokumentów w postaci kart katalogowych, certyfikatów i deklaracji oraz na żądanie 
Zamawiającego Wykonawca zaprezentuje próbki oferowanych opraw i rozwiązań technicznych dotyczących 
w szczególności Lp. 14 Wymagania ogólne dotyczące opraw. 
Dla potwierdzenia osiągnięcia spodziewanych poziomów parametrów dla zaproponowanych w ofercie opraw 
Wykonawca przekaże obliczenia parametrów oświetleniowych dla przewidzianej geometrii montażu opraw 
na odcinkach ulic i dróg gminy. Obliczenia muszą zawierać siatkę zgodną z danymi z pliku „Przykładowe 
obliczenia fotometryczne” wraz z wartościami luminancji i muszą być wykonane w bezpłatnym 
ogólnodostępnym oprogramowaniu. 
Celem przedstawienia obliczeń jest udokumentowanie, że proponowane przez Wykonawcę oprawy 
oświetleniowe LED, spełniają wymagania techniczno-użytkowe Zamawiającego. Na Wykonawcy ciąży 
obowiązek udokumentowania, spełnienia wymagań, poprzez wykonanie i złożenie obliczeń fotometrycznych 
oświetlenia dróg i ulic, wykonanych w ogólnodostępnym programie komputerowym do wspomagania 
obliczeń i zawierających wszystkie elementy zawarte w obliczeniach, stanowiących załącznik – „Dane do 
obliczeń fotometrycznych”. 
Obliczenia oraz prezentacja wyników obliczeń musi być w pełni zgodna z przyjętymi założeniami 
Zamawiającego, tj. identyczna geometria dróg i usytuowania słupów, identyczny poziom współczynnika 
zapasu (ew. odwrotności - wskaźnika utrzymania), parametrów rodzaju nawierzchni, parametrów – 
położenia obserwatorów, oraz wydruki muszą zawierać wszystkie wyliczone parametry jak w załączniku– 
„Dane do obliczeń fotometrycznych”, a ich wartości muszą potwierdzać spełnienie wymagań normy 
PNEN13201:2007 dla przyjętych klas oświetleniowych. 

https://miniportal.uzp.gov.pl/
https://epuap.gov.pl/wps/portal
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„Obliczenia fotometryczne Wykonawca składa zapisane w formacie pdf i w plikach programu 
ogólnodostępnego jaki posłużył do obliczeń (edytowalne pliki obliczeniowe) oraz dane rozsyłu opraw 
zapisane w formie bazy danych umożliwiających na ich podstawie dokonanie wyliczeń parametrów 
oświetleniowych - pliki w formacie eulumdat (Ldt ). 
Na podstawie obliczeń i wyznaczonych mocy opraw, należy wypełnić i załączyć załącznik „Dane do obliczeń 
fotometrycznych” wskazujące nie przekroczenie limitu mocy zainstalowanych opraw w systemie. 
Zamawiający wymaga, aby parametry oświetlenia były zgodne z PN-EN13201:2007, co oznacza aby nie były 
niższe od wymagań normy przy zastosowaniu współczynnika utrzymania wartości 0,80. 
Po zmianie: 

Sprawdzenie spełnienia wymagań określonych w pkt. 4.1. będzie odbywało się na podstawie złożonych przez 
Wykonawcę dokumentów w postaci kart katalogowych, certyfikatów i deklaracji oraz na żądanie 
Zamawiającego Wykonawca zaprezentuje próbki oferowanych opraw i rozwiązań technicznych dotyczących 
w szczególności Lp. 14 Wymagania ogólne dotyczące opraw. 
Dla potwierdzenia osiągnięcia spodziewanych poziomów parametrów dla zaproponowanych w ofercie opraw 
Wykonawca przekaże obliczenia parametrów oświetleniowych dla przewidzianej geometrii montażu opraw 
na odcinkach ulic i dróg gminy zgodnie z Zalacznik_nr_1a_Tabela_do_obliczen_fotometrycznych. 
Obliczenia muszą zawierać siatkę zgodną z danymi z załącznika _Mirzec referencyjne obliczenia 
fotometryczne wraz z wartościami luminancji i muszą być wykonane w bezpłatnym ogólnodostępnym 
oprogramowaniu. 
Celem przedstawienia obliczeń jest udokumentowanie, że proponowane przez Wykonawcę oprawy 
oświetleniowe LED, spełniają wymagania techniczno-użytkowe Zamawiającego. Na Wykonawcy ciąży 
obowiązek udokumentowania, spełnienia wymagań, poprzez wykonanie i złożenie obliczeń fotometrycznych 
oświetlenia dróg i ulic, wykonanych w ogólnodostępnym programie komputerowym do wspomagania 
obliczeń i zawierających wszystkie elementy zawarte w obliczeniach, stanowiących załącznik 
Zalacznik_nr_1a_Tabela_do_obliczen_fotometrycznych. 
Obliczenia oraz prezentacja wyników obliczeń musi być w pełni zgodna z przyjętymi założeniami 
Zamawiającego oraz wydruki muszą zawierać wszystkie wyliczone parametry jak w załączniku– 
Zalacznik_nr_1a_Tabela_do_obliczen_fotometrycznych, a ich wartości muszą potwierdzać spełnienie 
wymagań normy PNEN13201:2007 dla przyjętych klas oświetleniowych. 
Obliczenia fotometryczne Wykonawca składa wraz z ofertą zapisane w formacie pdf i w plikach programu 
ogólnodostępnego jaki posłużył do obliczeń (edytowalne pliki obliczeniowe) oraz dane rozsyłu opraw 
zapisane w formie bazy danych umożliwiających na ich podstawie dokonanie wyliczeń parametrów 
oświetleniowych - pliki w formacie eulumdat (Ldt ). 
Na podstawie obliczeń i wyznaczonych mocy opraw, należy wypełnić i załączyć do oferty 
Zalacznik_nr_1a_Tabela_do_obliczen_fotometrycznych wskazujące nie przekroczenie limitu mocy 
zainstalowanych opraw w systemie. 
Zamawiający wymaga, aby parametry oświetlenia były zgodne z PN-EN13201:2007, co oznacza aby nie były 
niższe od wymagań normy przy zastosowaniu współczynnika utrzymania wartości 0,80. 
 
Pytanie nr 2: 

Czy dla wypełnienia wymagania wynikającego z SIWZ wystarczającym będzie zamieszczenie na Miniportalu 

wraz z formularzem ofertowym: 1) obliczeń fotometrycznych jak wydruk PDF, 2) pliku programu 

ogólnodostępnego jaki posłużył do obliczeń (edytowalne pliki obliczeniowe), 3) danych rozsyłu opraw 

zapisane w formie bazy danych umożliwiających na ich podstawie dokonanie wyliczeń parametrów 

oświetleniowych - pliki w formacie eulumdat (Ldt)? 

Odpowiedź: 

W zakresie obliczeń fotometrycznych należy spełnić wymagania określone w odpowiedzi nr 1 niniejszej 
informacja dla wykonawców. 
 

Pytanie nr 3: 

W miejscu Wymagania funkcjonalność - Bezprzewodowego Systemy Sterowania Oświetleniem pkt. 2 (w 
Szczegółowej Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót) jest napisane: 
"... Każde urządzenie sterujące (sterownik bezprzewodowy) zainstalowane bezpośrednio na oprawie musi 
działać autonomicznie, niezależnie od komunikacji z Bezprzewodowym Systemem Sterowania Oświetleniem i 
niezależnie od jakichkolwiek urządzeń pośredniczących w komunikacji bezprzewodowej". 
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Czy należy to rozumieć, że system sterowania nie może posiadać żadnych urządzeń pośredniczących (stacji 

bazowych) i sterowniki muszą komunikować się bezpośrednio z serwerem bez jakichkolwiek urządzeń 

pośredniczących? 

Odpowiedź: 

Tak, każdy sterownik systemu sterowania oświetleniem musi komunikować się bezpośrednio z serwerem 

zarządzającym oświetleniem bez jakichkolwiek urządzeń pośredniczących, które modyfikują lub 

przetwarzają i analizują przekazywane dane. Dopuszcza się tylko urządzenia pośredniczące w komunikacji 

bezprzewodowej, takie jak stacje telefonii komórkowej lub inne stacje radiowe, które przekazują 

zaszyfrowane dane pomiędzy serwerem zarządzającym a sterownikami systemu sterowania. Urządzenia 

pośredniczącej w komunikacji nie mogę w żadnym stopniu uczestniczyć w zarządzaniu oświetleniem 

ulicznym poza przekazanie zaszyfrowanych danych. Z tego również należy wnioskować, że sterowniki 

systemu sterowania umieszczone na oprawach, nie mogą pośredniczyć w przekazywanie danych do innych 

sterowników. Każdy sterownik systemu sterowania musi komunikować się bezpośrednio z serwerem 

zarządzającym. 
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